^a Al., opere quotidiano.

^b Susque deque vertit omnia interpolator.

^c Al. add. invicem.

^d Al., reperta fuerint.

^e Hinc supplenda Editio vulgata.

^f Mendose in Editis tradit.

^g Forte, ut vitetur.

^h Al., incitet.

CAP. XIII.—*Ut in congregatione clericorum non liceat alteri alterum defendere.*

Omnimodis cavendum est ut pro nulla occasione praesumat alter alium defendere, nec quasi parentela obtentu, aut aliqua amicitia, aut familiaritate, id a canonicis praesumatur, quia gravis occasio scandalorum in congregatione ex hac causa oriri solet. Quod si quis haec transgressus fuerit, acrius coerceatur, ut caeteri timorem habeant.

CAP. XIV.—De confessionibus.

Hortatur nos Scriptura dicens: *Revela Domino viam tuam et spera in eum (Psal. xxxvi)*. Et iterum dicit: *Confitemini Domino, quoniam bonus, quoniam in saeculum misericordia ejus (Psal. cv)*. Et iterum propheta ait: *Delictum meum cognitum tibi feci, et injustitias meas non abscondi (Psal. xxxi)*. Et iterum: *Dixi, pronuntiabo adversum me injustitias meas Domino; et tu remisisti impietatem peccati mei (Ibid.)*; et item: *Confitemini alterutrum peccata vestra, ut deleantur (Jac. v)*; et alibi: *Qui abscondit scelera sua, non dirigitur; qui autem ea confessus fuerit, salvavit animam suam a morte (Prov. xxviii)*. Et Dominus in Evangelio dicit: *Agite poenitentiam, appropinquat enim regnum caelorum (Math. iii)*. Ergo necesse est ut dum modo suadente diabolo multa contra voluntatem Dei, vel contra Dei praecceptum, commisimus, ut per veram confessionem, et veram ^k emendationem, sicut Scriptura docet, emendare debeamus. Sancti Patres, qui perfecti fuerunt, ita constituerunt, ut ^l de praesente, cum aliqua cogitatio mala in corde servorum Dei, suadente diabolo, evenerit, statim per humilem confessionem ^m suo priori confiteri deberent.

ⁿ Nos modo desidiosi et fragiles, quamvis per totum eorum vestigia non sequamur, necesse est ut vel ex aliqua parte, juxta quod Deus possibilitatem nobis dederit, eorum vestigia imitemur, ut per veram confessionem regnum Dei habere mereamur. Ita constituimus ut in anno, vel binas vices clerus noster confessiones suas ad suum episcopum pure faciat, eis temporibus, una vice in initio Quadragesimae ante Pascha, illa alia vice a medio mense Augusto usque Kalend. Novembris; inter ^o his diebus cum episcopus licentiam habuerit, et cui necesse fuerit, alio tempore suam confessionem ad episcopum, vel ad alium sacerdotem cui episcopus decreverit facere, quodcumque voluerit et opus habet, faciat. Et cui peccata non impediunt de clero omnibus diebus Dominicis et festivitatibus praeclaris debent corpus et sanguinem Domini nostri Jesu Christi accipere, quia Dominus in Evangelio dicit: *Qui manducat carum meum et bibit sanguinem meum, in me manet et ego in*